

CODEVASF		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO					
OBRA:						DATA:	
SERVIÇO: MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PESSOAL						UNIDADE: vb	
MATERIAL							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
PASSAGENS TERRESTRES	Unid.	1,00				400,00	400,00
						SUB-TOTAL	400,00
MÃO DE OBRA							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
SERVENTE	h	32,00				7,42	237,44
ENCARREGADO	h	8,00				22,18	177,44
PEDREIRO	h	16,00				10,48	167,68
CARPINTEIRO	h	16,00				10,48	167,68
						SUB-TOTAL	750,24
EQUIPAMENTOS / SERVIÇOS							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
CAMINHÃO CARROCERIA FIXA	h	8,00				25,47	203,76
						SUB-TOTAL	203,76
BDI 30%							
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						406,20	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						1.354,00	
TOTAL DO SERVIÇO c/ BDI- R\$						1.760,20	

CODEVASF		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO					
OBRA:						DATA:	
SERVIÇO : ADMINISTRAÇÃO LOCAL E MANUTENÇÃO DO CANTEIRO DE OBRA						UNIDADE: mês	
MATERIAL							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
ALIMENTAÇÃO	MÊS	1,00				300,00	300,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE E DESPESAS DIVERSAS	MÊS	1,00				50,00	50,00
COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	MÊS	1,00				150,00	150,00
SUB-TOTAL							500,00
MÃO DE OBRA							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
MÃO DE OBRA	MÊS	1,00				60,00	60,00
SUB-TOTAL							60,00
EQUIPAMENTO/ SERVIÇOS							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS	MÊS	1,00				150,00	150,00
SUB-TOTAL							150,00
BDI 30%							213,00
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							710,00

CODEVASF		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO					
OBRA:						DATA:	
SERVIÇO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						UNIDADE: m²	
MATERIAL							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
MATERIAL ELÉTRICO	GL	1,00				50,00	50,00
						SUB TOTAL	50,00
MÃO DE OBRA							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P. UNIT.	P.TOTAL
AJUDANTE	H	40,00				7,50	300,00
ELETRICISTA	H	40,00				10,48	419,20
						SUB TOTAL	719,20
BDI 30%							230,76
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							999,96

CODEVASF		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO					
OBRA:						DATA:	
SERVIÇO: INSTALAÇÕES HIDRO / SANITÁRIAS						UNIDADE: m²	
MATERIAL							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
MATERIAL HIDRÁULICO	GL					100,00	0,00
						SUB TOTAL	0,00
MÃO DE OBRA							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
AJUDANTE	H	40,00				7,92	316,80
BOMBEIRO	H	40,00				10,48	419,20
						SUB-TOTAL	736,00
BDI 30%							220,80
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							956,80

CODEVASF		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO					
OBRA:						DATA:	
SERVIÇO :Locação de áreas para obras						UNIDADE: m2	
EQUIPAMENTO							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PROD	IMPROD	P.UNIT. PROD	P.UNIT. IMPR	P.TOTAL
Carro de passeio tipo pátio 1.6 a g	h	1,0000	0,2000	0,8000	46,30	11,38	18,36
Estação total - TOPCON GTS-212, leitura angular 1 SEG., precisão 6,0 segundos, acompanha 2,0 prismas	h	1,0000	1,0000	0,0000	8,99	4,79	8,99
Nível wild NA-2, precisão mais ou	h	1,0000	1,0000	0,0000	1,61	0,86	1,61
						SUB-TOTAL	28,96
MATERIAL							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
							0,00
						SUB-TOTAL	0,00
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
							0,00
						SUB-TOTAL	0,00
MÃO DE OBRA							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
Nivelador	h	1,0000				7,54	7,54
Topografo	h	1,0000				16,50	16,50
Topografo auxiliar	h	2,0000				8,51	17,02
						SUB-TOTAL	41,06
PRODUÇÃO DA EQUIPE		230,0000				CUSTO	70,02
TOTAL - R\$							0,30
BDI							0,09
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							0,40